
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τμηματική έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3/2020 απόφαση της 
ΕΠΟΙΖΩ, του Δήμου Χαλανδρίου.

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 59/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αμαρουσίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 123138 (1)

   Τμηματική έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3/2020 απόφαση της 

ΕΠΟΙΖΩ, του Δήμου Χαλανδρίου .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

3. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57), περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ΄ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

5. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα.

7. Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία ΑμεΑ σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών.

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, «Έγκριση Τε-
χνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β΄ 2302/2013).

9. Την υπό στοιχεία Δ13/ο/1372 απόφαση του Υπουρ-
γού Μεταφορών και Υποδομών «Έγκριση της Τεχνικής 
Οδηγίας για τη χρήση αναλάμποντος φωτεινού σημα-
τοδότη ενός πεδίου σε διαβάσεις πεζών» (Β΄ 85/2018).

10. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Τις ΣτΕ 1115/2012, 49/2012 και 819/2013.
12. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, «Διευκρινίσεις -
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους Ο.Τ.Α. και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

13. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4978

64989

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.29 16:48:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64990 Τεύχος B’ 4978/27.10.2021

14. Την υπ΄ αρ. οικ. 47870/39280/10-09-2013 (ΑΔΑ: 

ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδι-

ότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 

μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-

φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 

ν. 2696/1999».

15. Την υπ΄ αρ. οικ. 22769/12259/19-03-2015 (ΑΔΑ: 

7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμο-

διότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 

μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-

φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 

ν. 2696/1999».

16. Το υπ’ αρ. 12715/3200/2020 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης, με το οποίο απεστάλησαν στη Διεύ-

θυνση Τεχνικού Ελέγχου, η υπ’ αρ. 3/2020 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαλανδρίου με τα 

συνοδευτικά έγγραφα και έλαβε υπ’ αρ. 51274/629/2020.

17. Το υπ’ αρ. 51274/629/2020 έγγραφο της υπηρεσίας 

μας προς την Διεύθυνση Διοίκησης.

18. Το υπ’ αρ. 59162/15626/2020 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης, με το οποίο απεστάλη στη Διεύθυνση 

Τεχνικού Ελέγχου, νομοτύπως ληφθείσα, η υπ’ αρ. 3/2020 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χα-

λανδρίου με τα συνοδευτικά έγγραφά της και έλαβε αρ. 

82702/1005/2020.

19. Το υπ’ αρ. 58512/2021 έγγραφο της υπηρεσίας 

προς τον Δήμο Χαλανδρίου.

20. Το υπ’ αρ. 15852/2021 έγγραφο του Δήμου Χαλαν-

δρίου με τα συνοδευτικά του στοιχεία, προς την υπηρε-

σία που έλαβε υπ’ αρ. 79728/2021.

21. Το υπ’ αρ. 31294/2021 έγγραφο του Δήμου Χαλαν-

δρίου που έλαβε υπ’ αρ. 121037/2021 και με το οποίο 

ενημερώνεται η υπηρεσία ότι η οδός Πόντου από την 

οδό Διομήδους έως την οδό Τηλεμάχου είναι χαρακτη-

ρισμένη πεζόδρομος σύμφωνα με το Δ΄ 323/1993.

22. Την τεχνική έκθεση της τεχνικής υπηρεσίας του Δήμου 

Χαλανδρίου. Με ευθύνη της αρμόδιας Τεχνικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Πειραιά και αφού ληφθούν υπόψη και οι επιση-

μάνσεις του Ο.Α.Σ.Α. που αναφέρονται σε σχετικό έγγραφό 

του, να επισημανθούν οι εγκρινόμενες, με την παρούσα 

απόφαση, κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με τις κατάλληλες κα-

τακόρυφες και οριζόντιες σημάνσεις στις κατάλληλες θέσεις 

προκειμένου να υλοποιηθούν, βάσει της οποίας ελήφθη η 

υπ΄ αρ. 3/2020 πράξη απόφασης της ΕΠΟΙΖΩ, του Δήμου 

Χαλανδρίου για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.
23. Την υπ’ αρ. 3/2020 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, του Δή-

μου Χαλανδρίου, με τα συνημμένα της, με την οποία 
εγκρίνονται, οι υπόψιν κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

24. Το γεγονός ότι, από την υλοποίηση των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων της παρούσας απόφασης της ΕΠΟΙΖΩ 

του Δήμου Χαλανδρίου, σύμφωνα με τα (17) και (18) σχε-

τικά έγγραφα, επιβαρύνεται ο προϋπολογισμός του 2021 

του Δήμου Χαλανδρίου και θα καταλογιστεί σε βάρος 

του Κ.Α. 30.7323.02, προϋπολογισμού 950.000,00 ευρώ.

και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία, του Δήμου 

Χαλανδρίου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφορικών ρυθμίσεων στο οδικό 

τμήμα της οδού Πόντου, από την οδό Μπακογιάννη έως 

την οδό Διομήδους που αποτυπώνονται στο συνοδευ-

τικό της παρούσας σχέδιο.

Οι εν λόγω εγκρίσεις χορηγούνται με τις εξής προϋ-

ποθέσεις:

1. Με την παρούσα απόφαση εγκρίνονται αποκλειστι-

κά και μόνο οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του (3) σχετικού.

2. Με ευθύνη της αρμόδιας Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Χαλανδρίου να επισημανθούν οι εγκρινόμενες, 

με την παρούσα απόφαση, κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 

στις κατάλληλες θέσεις, με τις κατάλληλες κατακόρυφες 

σημάνσεις, και όπου απαιτείται με τις κατάλληλες συνο-

δευτικές πρόσθετες και αναγγελίας κινδύνου. Το όριο 

ταχύτητας των 30χλμ./ώρα θα πρέπει να ισχύει σε κάθε 

οικοδομικό τετράγωνο του εν λόγω οδικού τμήματος 

και να επισημαίνεται κατάλληλα.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

4. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

5. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-

κίδων σήμανσης, ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρω-

μα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέτρων αυτών 

η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμόδιας 

Αστυνομικής Αρχής.

6. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

7. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

8. Να τηρούνται απαρέγκλιτα όσα αναγράφονται στην 

τεχνική - εισηγητική έκθεση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλαν-

δρίου, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση της 

ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Χαλανδρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64991Τεύχος B’ 4978/27.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64992 Τεύχος B’ 4978/27.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64993Τεύχος B’ 4978/27.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64994 Τεύχος B’ 4978/27.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2021

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

   Αριθμ. 124201 (2)

 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 59/2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Αμαρουσίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 135/23-12-2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/ 2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 

του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) (ΚΟΚ), όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του 

ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

5. Την υπ΄αρ. 62556/5073 υπουργική απόφαση «Ορι-

σμός βασικού οδικού δικτύου Ν. Αττικής» (Δ΄ 701).

6. Τις ΣτΕ 1115/2012, 49/2012 και 819/2013.

7. Την υπ’ αρ. 47870/39280/10-09-2013 (ΑΔΑ: 

ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδι-

ότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 

μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-

φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του

ν. 2696/1999», όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ.  

22769/12259/2015 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α.

8. Την υπ’ αρ. 47601/17682/08-06-2017 (Β΄ 2056) ΑΔΑ: 

ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν, απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής περί μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής.

9. Την υπ’ αρ. 4163/10866/01-06.2020 (ΑΔΑ: ΩΗΤΙ-

ΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την λήψη 

μέτρων οδικής κυκλοφορίας».

10. Το υπ’ αρ. 80491/29-06-2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 

όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια υπηρεσία, υπ’ αρ. 

59/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-

μου Αμαρουσίου που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμί-

σεις, με τα συνημμένα της.

11. Τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην οδό Άρεως και 

τα συνημμένα σχέδια, βάσει των οποίων ελήφθη η υπ΄ 

αρ. 29/21 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις υπόψη κυκλο-

φοριακές ρυθμίσεις.

12. Την υπ’ αρ. 59/21 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

13. Την πρόταση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-

κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη στον 

προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους, σύμφωνα με το 

υπ’ αρ. 38498/29-07-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Τε-

χνικών Έργων του Δήμου.

και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την τεχνική έκθεση των Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην οδό 

Κυπρίων Αγωνιστών στο Δήμο Αμαρουσίου, σύμφωνα 

με την υποβληθήσα μελέτη και σύμφωνα με το συνημ-

μένο σχέδιο.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 

(ΑμεΑ), με ευθύνη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου και 

υπό την επίβλεψή της.

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-

τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 

αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα απεικονίζονται 

στα συνημμένα σχέδια.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών πινακί-

δων, πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακί-

δων που διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή 

την ασφάλεια της κυκλοφορίας ή της τοποθέτησης των 

εύκαμπτων οριοδεικτών, σύμφωνα με την κείμενη νομο-

θεσία, μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση των ρυθμιστικών πινακίδων, θα γί-

νεται σε κατάλληλες θέσεις ώστε να εξασφαλίζεται η 

ορατότητα των συμβαλλόμενων κινήσεων, με μέριμνα 

των τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου.

9. Να τηρούνται οι διατάξεις του άρθρου 34 του Κ.Ο.Κ.

10. Κατά την υλοποίηση της μελέτης, σε ό,τι αφορά 

τη χωροθέτηση και διαμόρφωση των διαβάσεων πεζών 

θα ληφθούν υπόψη, για τα συγκεκριμένα τμήματα των 

οδών, τα πλάτη των πεζοδρομίων, τα πιθανά εμπόδια 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64995Τεύχος B’ 4978/27.10.2021

λόγω ύπαρξης αστικού εξοπλισμού, οι πιθανές είσοδοι- 

έξοδοι χώρων στάθμευσης κ.α. και θα γίνουν οι κατάλ-

ληλες διαμορφώσεις των, εκατέρωθεν των διαβάσεων, 

πεζοδρομίων έτσι ώστε να επιτυγχάνεται η βελτίωση 

της οδικής ασφάλειας και η εξυπηρέτηση των Ατόμων 

με Αναπηρία (ΑμεΑ).

11. Η παρούσα έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης 

για τα προτεινόμενα μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-

φορίας:

α) Δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμενες εγκρίσεις ή 

άδειες που πρέπει να ληφθούν για την εκτέλεση των 

σχετικών εργασιών.

β) Κατισχύει στην περίπτωση που οι υπόψη κυκλο-

φοριακές ρυθμίσεις διαφοροποιούνται ή έρχονται σε 

αντίθεση με κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που αναγράφο-

νται ή απεικονίζονται σε προγενέστερες αυτής εγκρίσεις 

ή αποφάσεις ή τεχνικές εκθέσεις ή σε προγενέστερες 

αυτής κυκλοφοριακές μελέτες που τη συνοδεύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64996 Τεύχος B’ 4978/27.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64997Τεύχος B’ 4978/27.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64998 Τεύχος B’ 4978/27.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64999Τεύχος B’ 4978/27.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65000 Τεύχος B’ 4978/27.10.2021

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02049782710210012*


